
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 

 ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.В.ГРИБАНОВА с. БРЫКОВКА 

ДУХОВНИЦКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

№_413905 Россия,  

Саратовская область 

Духовницкий  район 

с. Брыковка, ул. Грибанова, 16 

2- 31-19  директор Липатова Ирина Михайловна
 

                                                        ПРИКАЗ 
 

от«31» августа 2021г.                                        №155                       

 

 Об  организации питания 

 в 2021-2022 учебном году 

 

В целях контроля за организацией питания детей и подростков в ОУ в 2021-

2022 учебном году, в соответствии изменениями в ст.12 от 29.01.2020, ст. 13 

от 22.06.2020 Закона Саратовской области «Об образовании в Саратовской 

области» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Организовать горячее питание учащихся с 2 сентября 2021 года (2-х 

разовое горячее питание для всех учащихся, для обучающихся, посещающих 

группы продлённого дня, 3-х разовое горячее питание).  

2. Обеспечить обучающихся 1-4 классов витаминизированным молоком, 

бесплатным горячим питанием не реже одного раза в день.  

3. Назначить ответственной за организацию питания в ОУ заместителя 

директора по УВР Жиркину Н.А. 

 4. Утвердить бракеражную комиссию в составе: 

 - заведующая производством – Кутырева Г.А.; 

 - профорг – Бекешева Н.З.; 

 - Ответственный за питание – Жиркина Н.А.. 

 5. Утвердить режим работы столовой:  

1 перемена– завтрак 1-4 классы;  

2 перемена – завтрак 5-11классы; 

4 перемена – обед 1-4 классы; 

     5 перемена – обед 5-11 классы.  

6. Утвердить примерное 10-дневное меню, утвердить стоимость 

питания в размере 45 рублей. 

 7. Установить компенсационные выплаты на питание обучающихся в 

соответствии с Законом Саратовской области «Об образовании в 

Саратовской области» 

 а) учащимся из малообеспеченных семей – 20 рублей; 



 б) воспитанникам ГПД: - из малообеспеченных семей, детям из семей, 

находящихся в социально опасном положении, детям из многодетных 

семей от 6 до 10 лет – 11 рублей, от 11 до 17 лет – 15 рублей; - детям-

инвалидам, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, находящимся под опекой (попечительством) от 6 до 10 лет 

– 22 рубля, от 11 до 17 лет – 30 рублей.  

8. Классным руководителям: - спланировать и проводить 

целенаправленную работу с детьми и родителями о пользе горячего 

питания для растущего организма; 

 - проводить мониторинг охвата детей горячим питанием; 

 - проводить поливитаминизацию и вести лист учёта.  

9. Липатовой И.М.-директору до 20 числа каждого месяца 

отчитываться в управление образования по мониторингу по форме 

(Приложение 1).  

10. Заслушать итоги мониторинга по организации горячего питания на 

совещаниях при директоре.  

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Жиркину Н.А. 

       

        Директор                                          /И.М.Липатова/ 

 С приказом ознакомлены _____________/Н.А. Жиркина/_________ 

                                             _____________/Н.З. Бекешева/___________ 

                                             _____________/Г.А. Кутырева/_________ 


	ПРИКАЗ

		2021-09-17T16:11:46+0400
	Липатова Ирина Михайловна




